1

2020年８月 14日

各 位

 会 社 名 ：ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役 CEO 岩切 隆吉

（コード：7744 東証第１部）

問合せ先： 執 行 役 員CFO 横張 亮輔

 （TEL：03 - 3505 - 5053）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）は、2020年８月 14 日開催の取締役会において、2020

年８月３日に公表いたしました 2020年 12 月期（2020年４月１日～2020年 12月 31 日）の連結

業績予想を修正するとともに、未定としておりました配当予想について公表することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(１)2020年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上収益 営業利益
税引前利益

（△は損失）

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的１株当た

り四半期利益

（△は損失）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（5/15公表）
40,000 1,900 － － －

今回発表予想（Ｂ） 23,950 1,440 △180 4,650 130.57

増減額（Ｂ－Ａ） △16,050 △460 － － －

増減率（％） △40.1 △24.2 － － －

（ご参考）

前第２四半期実績

（2020年３月期）

31,994 811 △1,856 △814 △22.88

2

(２)2020年 12月期の連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年 12月 31 日）

(参考)事業EBITDA

前回発表予想 2020年12月期 7,650百万円（９ヶ月決算）

今回発表予想 2020年12月期 7,345百万円（９ヶ月決算）

（注 1）事業 EBITDA＝営業利益±その他の収益・費用＋減価償却費及び償却費（使用権資産の減価償却費を除く）

（注 2）当連結会計年度は決算期変更に伴い、９ヶ月間の変則決算となることから、「前回発表予想」及び「今回発表

予想」は、2020年４月１日～2020年 12月 31日の９ヶ月間の数値であります。

(３)修正の理由

2020年８月７日に当社の連結子会社であるＧｅｎｅＴｅｃｈ株式会社の全株式を譲渡

することを決議しており、本譲渡に伴い連結子会社から除外されます。（詳細は 2020年８

月７日付「連結子会社の異動 （株式譲渡） に関するお知らせ」をご参照ください。）

これに伴い、2020年８月３日に公表いたしました 2020 年 12月期（2020 年４月１日～

2020年 12月 31 日）の通期業績予想を修正するとともに、税引前当期利益及び親会社の所

有者に帰属する当期利益について、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大の影響によ

り、合理的に算定することが困難なため未定としておりましたが、現時点で入手可能な予

測等を踏まえ業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（９ヶ月決算）
39,600 4,305 － － －

今回発表予想（Ｂ）

（９ヶ月決算）
38,540 4,015 1,800 6,270 176.06

増減額（Ｂ－Ａ） △1,060 △290 － － －

増減率（％） △2.7% △6.7% － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

（12ヶ月決算）

65,114 3,782 214 1,289 36.22

3

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － －

今回発表予想

（９ヶ月決算）
10.00 10.00 20.00

当期実績

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

（12ヶ月決算）

7.00 8.00 15.00

（２）修正の理由

業績予想が困難であることから、未定としておりましたが、この度公表いたしました

2020年 12月期の業績予想に基づき、2020年 12月期の配当予想を公表いたします。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上